-

CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÂO DO CASTELO

ASSUNTO:

PROJETO DE LEI Ng 12/72

HISTÓRICO

Projeta de Lei nQ12/72., que risá obter autorização

legislatiwa-para"suplementações de dotações orçamen/

tarias, oriundo do Poder Executivo Municipal.

Apresentado na S~ss:ão do dia 30 de outubro de 1972.

AproTado .-n~t S_~ssão· do dia 13 de dezembro de 1972.

de 1972.

~:
~.E.SANTO ~ /

N. __ _?_Q3_ _________ _

DISTRIBUIÇÃO

o '

o

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO

Cenceição d® CastelG,:ES:·. 10 de outubro de 1972.

Of. PMCC. nQ·71/72

Do Prefeite Mui~icipal qe Conceiçã~ de CastelG
J:le Sr. Presidente da Camara Municipal

Sirva-me de presente para encaminhar a v.s. o inclus0 pro
jeto-de-lei dà no 12/72, que .visa aut®rizaçã0 legislativa. para suplement,21;

N H ,

ça0 de d0taçees 0rçamentar1as.
Outrossim, s©licit© de v.s. estudes e aprovação d® referid©

À A L prejet0-de-lei em regime de urgenci~ de ac0rde com a ei que regem 0s Mtm1 ,
cipies.

Aproveito da mesma ocasião para aipreseutar a v.s. as Minhas,

.àtenct (1)Sas SauàaçÕes

D

" .

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO· CASTELO

PROJETO DE IBI N:S:! lf/7,2

. A

A A , •

DISPOE SOBRE ABERTUR.S. DE CPJSDITO
SUPLEl'®NTAR m DÁ OUTR~\s PROVID:êN
CIAS:

O PREFEITO MUNICIPAL DE CàNCEIÇAO DO CASTELO, Estade do Esp{rit@ San-
ta; FAÇO SABER que, a; câmara Mu11icipal ... aprev@u e eu s anci(i;)ID.O a seguinte Lei:

,
ârtQ 1~- Fica© Feder Executiv® Municipal. autariz.ad® ~abrir Credit@-Supleme.,!!

A ,
tar a•te a importancia de Cr$ 18.ooo,oo (de.mi t~ mil c:ruzeires), para
~ ref0rm~ da: Met0nivelader~.Caterpillar mQ 12-E da Prefeitura Mtinici
pal de Oonceiçãe de Castele.

' Para.-fazer face as despesas previstas no a rtig© l'º desta. Lei, p0de-
rá e Executive Mtinicipa:J.. anular no vigente 0rça.mente da. despesa a:s -
verbtas 4.1.3.Lt.42 Aquis~çã.e de Aút© Caminhãe ·e Outrros Ve:Íeulss (Tra
çã0 Mecanic~).na imp0rtancia de CR$ 14.ooo,oo (quat0rza mil cruzei
res e 4;1.1.2.94 C0nst~üçã0 de Calçament0s na imp@rtincia de
Cr$ 4.ooo,oo (quatr0 mii cruzeiros).·

. ,,
k't~ 3<Sl- Esta Lei entrara em viger na data de sua public~;çãa, revoga.das as

O. -3•• • N \ t , • U:isp©siçoes em cen rariGi.

Conceição dó Castelé,ES~· 10 de 0utubre de 1972.

EDS'ON ALTOÉ:
Ci)ntador Prefeit©

. ~: . ·. ;.;,_ ...
- ( .... -

:J.·

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO

JUSTIEICATIVA AO .PROJETO DE LEI NQ-15/12

SENHOR PRESIDENTE, ..

SENHORES VEREADORES: . .

... . -
Venhe pG>r mei@ d~:- presente encaminhar e justif'icar Q; i:aec·essidade. que este

Executi Vi> tem d@ ineluse p_r~jet$-d,e:.1ei 111º ll/72, ·e qual trata 'de ·uma 'suplemem-
~~· . ' - . - - ,,

taçãi:> de verba n@ m@)ntaFlte de Cr$ 18~000,00 para repares gerais na1 mete.nivela.d©
._. . ---- -- - -~ ·:;-. - . - -· "- --- - ----- - - - , .... - ----~-·--- ·- -- ------·-.

D
r~ desta Pref'ei tura. Mtrn.iéipal, inc:t.usiv.e serviçe .ele maquim.~ .•

C&m0. é de plene CG1ia.hec1ment0 desta Eg:eegia Casa' ·<11.e Leis, a ref'erida. MGt@

ni valadsra f0i ad~uiridai em maiio- de ··1968, ·a mais de quatrt> ~n©s pa~sadGs, e .ité , : .
e presentes~ f0i feit$ serviç~ de .m0t•r e alguns repares de emergencta.

. ; - , ,, , . , -
G0m0't@da maquina des$~ especie p~ssui el~ em grande numer~ de c0mandes , . .

hidraulices e engrenagens e estes comandes e engrenagens, dad0 a0s se:b.viçes -
ferçades ·ela- enfrei:ata pei~ fat• desta Frefei tura nãs ter. tide cendiç0es de

' N r # - - A

a4quirir um tra·t@r de exteira, _esta.o necessi taflde de repares, e cem certa urgeJ!!

ci~, para que eutràs peças de preç© muitQ mai~r nã@ seaam danificadas.
- , . , ' .

.M.em ·desses repar~s gerais .existe t&mbem ® serviçtt de m0ter p~ra se:e fei-
to. , " ....

Ap$S a expesiça0 d®
. , ,.., . ,

que precisa ser feite ~a maquina, na~ p0deriam0s Qei-, .

de n0ss~ Municipie c0m e qua1l ,
dadei> cen.fi a:nça em nes deperi t.§!

\

xar de exp©r_ e que precis_a• ser féi tia par~ {;;) p0v® , . . . . . ..
c=Jes, Executiv~ e Legislative,~tem0s c0mprgmisses

da pel@ direit0 sagráãe que tem à0 ·vet$.
T0d~)s~ sabem que as mais veeme~tes reivindiçaiçées d® p0ve tem sid.e escela

para seus filhes e estrlidas pare. fa·cilidade de lecsme>çãe, comumicaç~· e escea-.· , . . . ... - , ,
mera te de seus predutes a.~te es <}entr@s de cemercializaça@I. E; lílf'S se teremes CG.B ·

.· N º , N ' . - ,

diç©es de a ten&er ai· esta. ulti~at rei vi11dicaçae cass temhames uma maquinai em c®,B
diç@es de s~rviçes.

P@r isse esper(i que êste LegislatiWl haja· per bem aclil.tar .e ~pr0var ® pr~
sente prsjeto~de-lei~ -

~ssim serid.e Sr. Presidente e Srs. Vereadores achara.d® ter justificade o,
inclusa- prejet$.:.à.e-lei_, aprovei te da mesma eeasiã.o para apre,sen.tar as minha.s,

A.temciasas Saudaç©es

.,

..

o

o

\
\

e-_':., ~·~· ; ~
, ·~' ·',I \

COMISSXO DE JUSTIÇA ~ >~J~< \
\ \ \ '· . ;!.. :~

A Com:lssaÕ de Justiç. R~da~~·? ~~ c.âmara Municipal de

Conceição do Castelo,ES;exami'.1ando o ·r~;pjet~.,~e Lei N012/72,que

visa qutorização legislativa ~para supf~~entaç~,de dotações or

çamentarias, oriundo do_ ?ode_r i,: ~e.cu ti J;~,~~nicipa \~' -~~ . parecer /,

que o mesmo deve ser ap?ovad.~ como r1,i~,º· ·. } ·'· .... ,,,
~ \ \1,

Sala das Comiss5es ;13 de ~~z~.~bro de 1972

•• ••• •••((n••••·-·~'••o••••••••
' ~~~~ª ,!~~~~ < ", -\, _. ' -

,, ,·, .. - , ' '" '' ' '~·

t\L º"k' 4~~~~ ..
'• v.~~~~Y .de -.va;r.~s c~r±\eª :

":,, . } \·.
1 ''.,

l·
·i
11 . ,,,,

·\' : ,fc .

l\
\,

\" '\

\ 1

o

o

COMISs1to DE F!?J1\IIJÇAS E ORÇAMENTO

A Comissão de Finanças e Orçamento da Câmara Municipal

de Conceição do Castelo.,ES_,:examinàndo o Projeto de ~e1 NGl2/7~,qua /

visa autorização legislativa para suplementação qe dotações orçamen

taria~;de .autoria do Sr•·Pref'ei to Municipal, e de parecer qtie o mesmo

deva ser aprovado como redigido.

Sala das Comissões:,13 de dezembro de 1972

~.~J.~~
Nelcy~e Vargas ccrr:a

W.mi~.~m:zi .. : ...
iJalma Mota.

- ------- - -. -=-·-- - - -- - ~~---------- -
1

~ .

D

D

Câmara Munic~p&( ó;<. co:·;ceição dó Castelo
E. E. SAN_TO.

. . . J6 3 .
Regiiitrnt\11 ::;_'.1_ -i~ .. ·--·----- ---------------

p · .- · · j,_1 /0 /19 f ~ l'll!t!l'l·!i'!') 'iil ...... .:;µ .. _______ ·-------

Re.~j!l!l'lÍitlc; .e111 --~-.f-_/P!:-..jt 9.1:~- ·

O~h in_ 11.0 Çf}?te.eo-,f?..??../li?é~---- ..
!f'4 D_ Ml/.I . h,. . ':.~-- __ _
\, i""'5"J1/'~-~ · · .

Câmara M1 ii:lnal da Cil~:.~};l1 do Castelo
i::: •. E. SA,'\ITO

' - ' .
Aprovado ·em~ dispussão : por

• , /J n .
-~~~t!4.af.°k ............ .

l das Sessõµff.i;..<ri.,;1·9 .. Í~
~~-~-~J~---

t=> R E u O E 'N T, E .

. Câmara Municipal de Coijc~iGiiD do Casielo
E. E. SANTO ·

··A SANÇ.ÃO

aS Sessi!~'..1'11 ~l:~ . ·.

?~·1~J~
..
' ' ..

••

. -.